REQUERIMENTO N° _______/2022-REQ.

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades
legais contidas no Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR ao Exmo. Sr.
Prefeito de Santa Cruz do Capibaribe – Fábio Queiroz Aragão, extensivo a
Secretária Municipal de Saúde – Livia Borba, no sentido de ver a possibilidade
de disponibilizar “DNA popular”, pelo menos uma vez por mês, para pessoas
de baixa renda em Santa Cruz do Capibaribe.

Justificativa:

Com a implantação do DNA popular no sistema público de saúde de Santa

Cruz do Capibaribe poderemos ajudar aquelas pessoas que mais precisam e

não tem a condição financeira de custear o referido exame.

Sala das Sessões, 10 de março de 2022.

________________________________

Jéssyca Mônica de Lima Cavalcanti
- Vereadora Autora -

		2022-03-10T15:38:20-0300
	JESSYCA MONICA DE LIMA CAVALCANTI:03208717466